.-is

CÂMARA MUNICIPAL DE ●
,  1

■ \

5-MA V: íi>

wn (egisiittivo pant Wos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRAT^DRIGUES

INDICAÇÃO N2 432/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE;

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA

POLIESPORTIVA NO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA.

JUSTIFICAÇÃO

A importância de uma quadra poliesportiva haja vista que beneficiará tanto a escola do
bairro como a comunidade em geral, servindo de incentivo a prática de esportes para todas as
classes e idades. Nesta proposição sugere-se o espaço na Rua das Laranjeiras ao lado da Escola
Municipal Professora Maria do Carmo. Certa de que as indicações só trarão benefícios conto com
0 apoio dos meus colegas vereadores na aprovação dessa indicação.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24 DE MAIO DE 2023

CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES
Vereadora autora (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  ~ Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com